
Obsah

S t r u k t u r a  t e x t u  ii

S o u l a d  m o u d r o s t i  a v ě d ě n ! 13

N a r o d i t  se a u č i t  se ž í t  18

První velký úkol: vstoupit do života 19
Novorozenecká žloutenka 23

Rozhodnutí pro život 24
Průběh novorozenecké žloutenky 25
Celostní preventivní opatření 25

Vyjasnění základní rodinné situace 26
Porod 27

Celostní pomoc při novorozenecké žloutence 28
Co mohou podniknout rodiče 28
Celostní léčivé podněty 28

Přínos z novorozenecké žloutenky 30
Terapeutický cvik: vítej 30

Přirozené přání rozvíjet se a dospívat 32

Ž i v o t n í  síla  34
Zdraví a nemoc 36
Horečka 37

Zdravá horečka 38
Neúplná horečka a potřeba léčení 40

Psychický stav v bdělém stavu 41
Kvalita spánku 41
Žízeň, přijímání tekutin, hospodaření s vodou 41
Celkový fyzický stav 42
Průběh horečky 43
Příjem potravy 44

Celostní podněty pro životní sílu 44
Podmínky 44

Prostředky a metody 45



Zábaly lýtek 45
Zábaly hrudníku 45
Klasická homeopatie 46
Podání homeopatických prostředků při horečce ' 46
Aconitum napellus -  oměj šalamounek 47
Atropa Belladonna -  rulík zlomocný 47

Vyrážky 48
Spontánní vyrážka 49
Vyrážka s výměšky 50
Vyrážka jako varování 51
Celostní podpora detoxíkace 51

Klasická dětská onemocnění 52
Třídenní horečka 53

První velká »zkouška systému« 53
Průběh třídenní horečky 54
Doprovodné informace a původce nemoci 55
Celostní preventivní opatření 55
Celostní péče o nemocné 56
Přínos třídenní horečky, prožitek dozrávání a učení 57
Terapeutický cvik: očista a ochrana 57

Odstranění genetické zátěže prostřednictvím dětských nemocí 59
Fáze typické dětské nemoci 61

1. fáze -  konflikt 61
2. fáze -  nákaza 62
J. fáze -  akce 63
4. fáze -  začlenění 65
5. fáze -  uvolnění 66
6. fáze -  vylučování jedů z těla 67
7. fáze -  harmonie 67

Terapeutický příběh: podpora životní síly 69
Dětské nemoci v Zákonu o ochraně proti nákazám 70

I m u n i t n í  systém  m e z i  c i z í  energi í  a  o b r a n y s c h o p n o s t ! 72
Souvislost cizích energií a cizích látek 73
Cizopasníd, původci a zárodky 76

Mikroorganismy 78
Bakterie 78



Patogenní pole _ 80
Viry 81

Energetická funkce imunitního systému 83
Organické části imunitního systému 85

Slezina 36
Léčivý příběh к posílení energie sleziny 89

Brzlík . 90
Terapeutický příběh: posílení energie brzlíku 92

Míza 9 3

Terapeutický příběh: harmonizace mízy 94
Důležité orgány imunitní soustavy dítěte 95

Mandle 95
Apendix slepého střeva 97

Vnímat příznaky 9 3

Genetická dispozice к nemocí 99
Spalničky 101

Světlo do rodinného systému IOI
Průběh onemocnění spalničkami 104
Doprovodné informace a původce nemoci 105
Celostní preventivní opatření Ю6
Celostní péče o nemocné 106
Možné komplikace IO7
Přínos spalniček, prožitek dozrávání a učení 108

Terapeutický cvik: světlo v systému 109
Obranyschopnost a nákaza HO

L é č ivé  p r o u d y  při řešení  r o d i n n é  z á t ě ž e  112
Příušnice из

Léčení mužskosti ПЗ
Průběh příušnic П4
Doprovodné informace a původce nemoci 115
Celostní preventivní opatření 116
Celostní péče o nemocné П7
Prožitek dozrávání a učení H7

Terapeutický cvik: zdravá mužskost 119
Zarděnky 121

Léčení ženskosti 12i



Průběh onemocnění 123
Doprovodné informace a původce nemoci 124
Nebezpečí zarděnek v těhotenství 124
Celostní preventivní opatření 125
Celostní péče o nemocné 126
Přínos zarděnek, prožitek dozrávání a učení 126

Terapeutický cvik: zdravá ženskost 127
Spála 129

Sjednocení protikladů, jevících se jako neslučitelné 129
Průběh spály 131
Doprovodné informace a původce nemoci 133
Celostní preventivní opatření 134
Celostní péče o nemocné 135
Přínos spály, prožitek dozrávání a učení 136

Terapeutický cvik: sjednocení protikladů 137

P o l e  n e m o c í  a k o l e k t i v n í  n e m o c i  h o

Akutní a chronický průběh nemocí 141
Miasmata 145

Psorické miasma a vědomí oběti 146
Sykotické miasma a vědomí původce 147
Syfilitické miasma a sebezničení 148
Tuberkulinní miasma a komunikace 149

Černý kašel 149
Touha po lásce 149
Průběh černého kašle I51
Doprovodné informace a původce nemoci 152
Celostní preventivní opatření 152
Celostní péče o nemocné 154
Přínos černého kašle, prožitek dozrávání a učení 155

Terapeutický cvik: osvobozená komunikace 155
Dětské nemoci v genetické změně 158

Smíšené formy a chronický průběh 158
Dětské nemoci v dospělém věku 159
Úplně chybějící dětská onemocnění 159
Kancerogenní miasma a harmonie 159

Klasická homeopatie 162



Plané neštovice 164
Příroda léčí 164
Průběh planých neštovic 165
Doprovodné informace a původce nemoci 165
Celostní preventivní opatření 165
Celostní péče o nemocné 166
Přínos planých neštovic, prožitek dozrávání a učení 166

Terapeutický cvik: očista a ochrana 167
Rozptýlení karcinogenních polí 169
Détsky naivní nákaza 171
Moc informací a léků 172

O d p ř í r o d y  i m u n n I 175
Pravá prevence 175
Příroda léčí 176
Přirozené možnosti léčení 177

Léčení minulosti 178
Vědomé a láskyplné přijímání 179
Rodina 180
Vlast 180
Učení 181

Imunita 181
Terapeutický příběh (k posílení imunity) 182

N a z á v ě r : o p a t r n o s t  a p o z o r n o s t  185

S l o v a  d í k ů  187

Příloha 189
Seznam literatury 190
Meditace 191
Prameny 191


